tahrikleri eklenince, aralarında akrabalık bağı bulunan bu iki kardeĢ kabile,
15

Evs ile

Hazrec’in arası açıldı ve mücadeleler, yıllar boyu süren kanlı savaĢlara dönüĢtü.
16

Bunların en Ģiddetlisi, Buâs harbiydi.
17

Bu iki kabilenin aralarının açılmasına

7
ġâkir, Mahmûd, Uzamâu’l-Mechûlîn, Beyrût, 1981/1401, s.9.

8
Ezd kabilesine bağlı bir kol olan Evs kabilesi, Arapların en büyük kabilelerindendir. Hz. Peygamber

’in vefatından sonra bir kısmı irtidat etmiĢ fakat yeniden Ġslâmı tercih etmiĢlerdir. Cemel’de ÂiĢe

tarafında, Sıffîn’de Ali ve Muâviye tarafında yer almıĢlardır. Bkz. Kehhâle, Ömer Rızâ, Mu’cemu

Kabâili’l-Arab, Beyrût, I,15-16.
9
KalkaĢandî, Ebü’l-Abbâs Ahmed b. Ali b. Ahmed b. Abdullah (v. 821/1414), Nihâyetü’l-Ereb fî

Ma’rifeti Ensâbi’l-Arab, Beyrût, 1984/1405 ; Hasan, Ali Ġbrâhim, Târîhu’l-Ġslâmi’l-Âmm, Kâhire, trh.

s. 27 ; Algül, Hüseyin, “Evs” DĠA. Ġstanbul, 1995, XI,541 ; Önkal, Ahmet,“ Hazrec”, DĠA, Ġstanbul,

1998, XVII, 143 ; kahtanoğullarının diğer kolları için bkz. Ġbn Hazm, Ebû Muhammed Ali b. Ahmed

b. Saîd (v. 456/1058), Cemheretü Ensabi’l-Arab, yay. y. trh. s. 456-457.
10

Kehhâle, Ömer Rızâ, Mu’cemu Kabâili’l-Arab, I,16 ve 50 ; Buhl, Frantz, “Medine”, Ġ.A. Ġstanbul,

trh. c.7, s. 461.
11

Yahûdilerin Medinenin en eski sakinleri oldukları söylenir. Evs ve Hazrec Medineye gelene kadar

burada on bir Yahûdi kabilesi vardı. Bkz. Hasan, Ali Ġbrâhim, Târîhu’l-Ġslâmi’l-Âmm, s.115.
12

Ġsfehânî, Ebü’l-Ferec ( v.356/970), el-Eğânî , ġrh ve HmĢ. Semir Cebbâr, Beyrût, 1986/1407,

XXII, 116-117 ; Önkal, Ahmet,“ Hazrec”, DĠA, XVII, 144.
13

Kapar, Mehmet Ali, “ Hazrec”, ġĠA, Ġstanbul, 2000, III, 232-233
14

Kapar, Mehmet Ali, “ Hazrec”, ġĠA, III, 233 ; Önkal, Ahmet,“ Hazrec”, DĠA, XVII, 144.
15

ġâkir, Mahmûd, Uzamâu’l-Mechûlîn, s.9.
16

120 yıl sürdüğü rivayet edilir. Bkz.

Müslim (v. 261/874), Üseyd b. Hudayr’ı Ebû Yahya künyesiyle

adlandırılanlar grubunda zikreder.
45

4.Üseyd b. Hudayr’ın Ailesi

Üseyd b. Hudayr’ın Kinde kabilesinden bir eĢi vardı. Oğlu Yahya bu

hanımından doğdu. Ancak Yahya küçük yaĢta vefat ettiği için sulbü bu evladından

devam etmedi.
46

Hz.

öğretmenlik gibi vazifelerin yanında Rasûlüllah’a olan sevgisi ve sahabe arasındaki

yeri zikredildi.

1.İslâmiyeti Kabulü

Rasûlüllah (s.a.v), birinci Akabe Bey’ati’nden sonra Medinelilerin arzusu

üzerine Medine’de namaz kıldıracak bir imam
61

ve Ġslâm’ı anlatacak bir muallim

61

Beyhakî, Ġbrahim b. Muhammed (v. 470/1077), Delâilü’n-Nübüvve, Dr. Abdulmu’dî Kal’acî,

Beyrût trh.II,430 ; es-Süheylî, Abdurrahman (v. 581/1183), Ravdü’l-Ünf , thk. Abdurrahman el-

Vek’îl, Kâhire, 1969/1389, IV, 74.

325

Vâkıdî, Kitâbü’l-Megâzî, III, 889.
326

Huneyn, Mekke ve Zü’l-Mecâz arasında, Mekke’ye üç gecelik mesafede bir vadi’dir. Bkz.

Mes’ûdî, Ebü'l-Hasen Ali b. Hüseyn b. Ali (v.346/957), et-Tenbîh ve’l-ĠĢrâf, thk. Abdullah Ġsmail es-

Sıbâî, yay.y. 1938/1357 s.234.

Dediğin durumun benim

zamanımda olacağını mı düĢünmüĢtün?” diye sorunca, Üseyd b. Hudayr: “ Vallahi

senin zamanında olacağını düĢünmezdim.”
493

diye cevap verdi.

Üseyd b. Hudayr, Ömer’le birlikte Kudüs’ün Müslümanlara teslimine

katıldı.
494

Zehebî (v. 748/1374), Vâkıdî’ye (v. 207/823) atfen Üseyd b. Hudayr’ın

Ömer’le birlikte Câbiye’ye geldiğini söyler. Lammens de Ali dıĢında ashâbın tüm

ileri gelenlerinin Ömer’le birlikte olduklarını söyler.
495

Hatta ashâbın tüm ileri

gelenlerinin Ömer’le birlikte Câbiye’ye gelmelerinden ve bu hadisenin öneminden

dolayı bu güne “ Câbiye günü” denildiğini nakleder.
496

Üseyd b. Hudayr, Ensâr’ın baĢında bulunuyor onlara liderlik ediyordu.
497

Ġbn

Asâkir (v. 571/1175), Tarîhu DımeĢk isimli eserinde Vâkıdî’ye atfen Üseyd b.

Hudayr’ın, Ömer’le birlikte bir bölüğün komutanı olarak Kudüs fethine katıldığını

493

ġâkir, Mahmûd, Uzamâu’l-Mechûlîn, s.35-36 ; Kandehlevî, Hayâtü’s-Sahâbe, I, 501-502;

Abdurrahman Râfet el-BâĢa, Sahabe Hayatından Tablolar, ter.

bu üçüncü kiĢiden satın alır ya da hırsızın peĢine düĢer.
535

Bu hadiste geçen

Üseyd’in, Üseyd b. Züheyr olduğu bildirilir.
536

Çünkü Üseyd b. Hudayr H. 20. yılda

vefat etmiĢtir. Muâviye’nin halifeliğini görmemiĢtir.

2. Vefâtı

Üseyd b. Hudayr Ömer’in halifeliği zamanında, H. 20/642 yılında vefât

etti.
537

Ġbn Hacer (v. 852/1448-1449), Medâinî’den (v. 228/843 ), rivayetle Üseyd b.

Amr b. Hureys, Ebû Hevâle el-Ezdî, ve Rasûlüllah (s.a.v.)’in kızı Fâtıma. Bkz. Ġbn Hazm,

Cevâmiu’s-Sîre, s. 283.
532

Ġbn Hazm, Cevâmiu’s-Sîre, s. 319-323.
533

Müslim, Ġmâre 48 ; Ġbn Hanbel, Müsned, IV,351-352 ; Suyûtî, Celâleddin, Hasâisü’l- Kübrâ,III,

25.
534

Kendine ait toprağı borcuna karĢılık

satıldı. Ancak Ömer buna razı olmadı ve kardeĢinin çocuklarına sahip çıktı. Toprağı

çocuklara geri iade etti. Onun meyvelerini sattı. Alacaklılarıyla konuĢup anlaĢarak

her yıl bin dirhem olmak üzere borcunu dört yılda ödedi.
547

Ġbn Hacer, Mezzi’den (v.

742/1341)rivayetle: “Üseyd b. Hudayr’ın vefâtıyla ilgili haberler hususunda doğru

bilgi budur.” der.
548

Kaynaklarda Üseyd b. Hudayr’ın vefâtında kaç yaĢında olduğu ile ilgili

detaylı bir bilgiye rastlayamadık. Ensâr’ın önde gelen ismi Sa’d b. Muâz vefât

538

Ġbn Abdilberr, el-Ġstiâb, I,33.
539